
Vážený pane řediteli, 

obracím se na Vás v souvislosti s iniciativou "Jinej neznamená špatnej: I muži mají právo 

na sukni", která se aktuálně stala předmětem diskuse (a kritiky) na síti Facebook. Rád 

bych Vám a zejména dotčeným studentům a studentkám vyjádřil podporu za realizaci 

této iniciativy a odvahu vést diskusi o genderové rovnosti a stereotypech. Věřím, že tato 

iniciativa není projevem "perverzní genderové teorie", ale snahou o prohloubení 

vzájemného porozumění a podporu rovnosti žen a mužů. Neboť i žena se jistě může 

seberealizovat v armádě či hasičském sboru a muž v péči o děti či domácnost. 

Potírání genderových stereotypů je jednou z priorit vyjádřených mj. ve Vládní strategii 

pro rovnost žen a mužů v ČR na léta 2014 - 2020, jejíž naplňování můj útvar koordinuje. 

Občas pořádáme i přednášky a semináře pro studující na středních školách o aktuálních 

problémech v oblasti rovnosti žen a mužů. Rád bych Vám proto v případě Vašeho zájmu 

nabídl možnost podobný seminář uspořádat i na Vaší škole, který by mohl na 

předmětnou iniciativu navázat. 

 

S pozdravem  

 

Radan Šafařík  

ředitel Odboru rovnosti žen a mužů  

Director of the Gender Equality Department 

 

 
Úřad vlády České republiky I Office of the Government of the Czech Rep. 

nábřeží Edvarda Beneše 4 

CZ-118 01 Praha 1  

 

 

 

 


